Постановление

13 февраля 2024 года 					 г. Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 4 Георгиевского района Ставропольского края Ершова О.В.,
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Георгиевского района Ставропольского края,
в помещении судебного участка № 4 Георгиевского района по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина 97/7,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Рыбалко Ф.К., ________,
по ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:

Рыбалко Ф.К.совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах.
___________года в19 часов 15 минут, находясь около дома № ________по адресу: ________, Рыбалко Ф.К., появился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения и своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Рыбалко Ф.К. в судебном заседании вину свою признал полностью и пояснил, что находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения.
Вина Рыбалко Ф.К. в совершении правонарушения предусмотренного
ст. 20.21 КоАП РФдоказана, подтверждается следующими материалами дела:
-  протоколом об административном правонарушении от___________года;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от ________ года, согласно которого Рыбалко Ф.К. на основании ст. 27.12 КоАП РФ направлен для прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения при наличии признаков алкогольного опьянения: запах алкоголя из полости рта, неустойчивость позы.
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения
№________от ___________года, согласно которого у Рыбалко Ф.К. установлено состояние алкогольного опьянения (1,46мг/л).
- рапортом сотрудника полиции, согласно которого в действиях
Рыбалко Ф.К. установлены признаки правонарушения, предусмотренного
ст. 20.21 КоАП РФ.
Действия Рыбалко Ф.К. квалифицируются по ст. 20.21 КоАП РФ - появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ, является раскаяние лица, совершившего правонарушение.
Обстоятельством, отягчающим наказание, предусмотренным
ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного правонарушения, посягающего на общественную нравственность и общественный порядок.
Рыбалко Ф.К. к категории лиц, в отношении которых согласно
ст. 3.9 КоАП РФ не может применяться административный арест, не относится.
Учитывая вышеизложенное, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, суд приходит к выводу о назначении Рыбалко Ф.К. наказания в виде административного ареста.
	Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ,

постановил:

	Признать Рыбалко Ф.К. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 05(пять) суток.
	Срок административного ареста исчислять с момента вынесения постановления с 10 часов 40 минут ________года.
	Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья								Ершова О.В.

2